



T.B.M.M.
BARİŞ ve DEMOKRASİ PARTİSİ
Grup Başkanlığı

BDP

Sayı: 10.12
Tarih: 08.07.2010

10/900

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Gümüşhane ve Siirt Pervari'de yaşananların bir daha yaşanmaması, bu insanlık dışı işkenceyi yapanların araştırılarak ortaya çıkarılması için Anayasanın 98'nci, İçtüzük'ün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırması açılmasını dilerim. 08.07.2010

1-AKIN BİRDAL	DIYARBAKIR
2-SELAHATTİN DEMİRTAŞ	DIYARBAKIR
3-GÜLTAN KIŞANAK	DIYARBAKIR
4-AYLA AKAT ATA	BATMAN
5-BENGİ YILDIZ	BATMAN
6-EMİNE AYNA	MARDİN
7-FATMA KURTULAN	VAN
8-HASİP KAPLAN	ŞIRNAK
9-HAMİT GEYLANİ	HAKKARİ
10-İBRAHİM BİNİCİ	ŞANLIURFA
11-M. NURİ YAMAN	MUŞ
12-MEHMET NEZİR KARABAŞ	BİTLİS
13-MEHMET UFUK URAS	İSTANBUL
14-OSMAN ÖZÇELİK	SİİRT
15-ÖZDAL ÜÇER	VAN
16-PERVİN BULDAN	İĞDIR
17-SEBAHAT TUNCEL	İSTANBUL
18-SEVAHİR BAYINDIR	ŞIRNAK
19-SIRRI SAKIK	MUŞ
20-ŞERAFETTİN HALİS	TUNCELİ

GEREKÇE

Kamuoyuna basın aracılığıyla yansıyan bilgilere göre, Haziran ortalarında Gümüşhane Kelkit İlçesi Tütenli köyü civarında çıkan çatışmada öldürülen Özgür Dağhan'ın cenazesine işkence edilmiştir. Özgür Dağhan'ın yüzü tanınmaz haldedir. Duruma ailesi tepki göstermiş, protesto için Özgür Dağhan'ın annesi Gülistan Dağhan ölüm orucuna başlamıştır.

Aynı şekilde Siirt İli Pervari İlçesinde yaşanan çatışmada öldürülen 6 kişinin yüzleri tanınmayacak halde yakılmıştır. Aileler çocuklarını bu nedenle teşhis edememişlerdir.

İşkence insanlığa karşı işlenmiş suçlardan en ağırdır. Uzun yıllardan beri sorgu merkezlerinde, karakollarda, cezaevlerinde işkencenin bir sorgu yöntemi olarak yaygın bir şekilde kullanıldığı bilinmektedir.

Öldürülenlere işkence edilmesinin ise sorguya ve bilgi almaya yönelik olmadığı çok açıktır.

Bu cenazelerin maruz kaldığı durum ancak vahşet sözcüğü ile tanımlanabilir.

Oysa Cenevre Konvansiyonu diye bilinen ve Türkiye'nin de taraf olup imzaladığı sözleşme savaş ve çatışmalı durumlarda tarafların birbirine nasıl davranacağını belirlemiştir. Bütün dünyada geçerli olan bir savaş ve çatışma hukuku vardır ve hangi koşullarda olursa olsun, hangi gerekçeler gösterilirse gösterilsin herkes bu hukuka uymak zorundadır. Buna göre çatışma ve savaş halinde siviller, yaşlı insanlar, çocuklar, hamile kadınlar, hedef alanının dışında tutulurlar. Yaralı olarak ele geçirilenlerin öldürülmeleri ve işkence edilmesi yerine tedavileri yapılır. Ölenlerin gelecek için yerleri de cenazeleri de belirli kılınır. Bizim ülkemizde de bu hukukun geçerli olması gerekmektedir.

Geçmiş kimi savaşlarda bunun örnekleri vardır.

Bunun da ötesinde cenaze ve ölünün vücudu bütün toplumlarda ve dinlerde kutsaldır. Ölüye eziyet yapılmaz, ölü vücuda işkence edilmez, yakılmaz, parçalanmaz.

Bu durum ancak insanlık dışılıkla vahşetle, barbarlıkla açıklanabilir.

Cenazelere yapılanlar hiçbir şekilde kabul edilemez. Bu olaylar ve bu tutum oluşturduğu vahşet ortamının yanı sıra toplumsal dokuyu ve ilişkiyi de zedelemektedir. Gelinek noktada bu yaşananlardan barış içinde, kardeşçe bir arada yaşama kültürü, demokrasi kültürü, barış kültürü büyük zarar görmektedir

Bütün bu gerekçelerle Gümüşhane ve Siirt Pervari'de yaşananların bir daha yaşanmaması, bu insanlık dışı işkenceyi yapanların ortaya çıkarılması için bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını dilerim.